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İSLAMCI DERGİLER PROJESİ DEVAM EDİYOR
1908’den Günümüze İslamcı Dergiler Sempozyumu Gerçekleştirildi 

İLEM’in Yeni Yönetimi 
Belli Oldu!



Kıymetli İLEM Gönüldaşı,

İLEM bünyesinde yapılan birçok çalışma gün geçtik-
çe bereketlenerek devam ediyor. yoğun ve verimli

Mayıs ayında gerçekleştirdiğimiz 9. Olağan Genel 
Kurulumuz ile yeni yönetimimiz güven tazeledi. 
Bir kez daha görev alan arkadaşlarımıza teşekkür-
lerimi sunuyor, başarılarının devamını diliyorum. 
Yönetimde aramıza yeni katılan yol arkadaşlarımı-
za hoş geldiniz diyorum. Elbette ülkemizin akade-
mik verimliliği için özgün çalışmalar büyük önem 
arzetmektedir. Bundan ötürü çalışmalarımızda gö-
rev alan tüm arkadaşlarımızın işleri hassas olduğu 
kadar meşakkatlidir. Allah bu yolda birlikte yürü-
düğümüz doslarımızın vakitlerini bereketlendirip 
işlerini kolaylaştırsın, onları sabit kadem kılsın in-
şallah.Elbette artık akademi camiasının gündemine 
oturan projelerimiz gün geçtikçe daha da büyüyor, 
derinleşiyor. Kimisi de ürünlerini vere vere niha-
yete eriyor. Bu dönem İslamcı Dergiler Projemizin 
üçüncü sempozyumunu gerçekleştirdik ve internet 
sitesini yeniledik. Elbette bunların hepsi projenin 
büyümesi ile 100 yıllık bir arşiv haline gelmesi ile 
oldu. Proje kapsamında ayrıca iki ciltlik “İslam’ı 
Uyamdırmak” eserimizle kitaplığımıza yeni yayın-
larımızı koyduk. Önümüzdeki aylarda proje kapsa-
mında başka eserler de ilim dünyasının istifadesine 
sunulacak. Önümüzdeki dönem İDP’den bol bol 
güzel haberler duyacağınızın müjedisini şimdiden 
vereyim.

Projelerimizle ilgili gelişmleler bu kadarla sınırlı 
değil. İLEM olarak bizleri sevindiren önemli geliş-
melerden bir tanesi de İslam Düşünce Atlası Projesi 
kapsamında yaşandı. Geçtiğimiz yıl Kasım ayında 
kamuoyuyla paylaştığımız Atlas’a teveccüh gün 
geçtikçe artıyor. Türkiye Yazarlar Birliği (TYB) ta-
rafından Yayıncılık Özel Ödülü ve Edebiyat Sanat 
ve Kültür Araştırmaları Derneği’nin (ESKADER) 
Düşünce dalındaki ödülü projemizin başarısını ede-
biyat dünyasına da taşıdı. Atlas’a dair yeni çalışma-
ların hazırlıklarında sona gelindi.

Çalışmalarımızın büyük kısmının mayalanıp har-
manlandığı İLEM’in iki önemli çalışması olan Eği-

tim ve İhtisas programları bu dönemi de yoğun 
geçti. Eğitim programı 17. dönem mezunlarını ve-
rirken, İhtisas çalışmaları kapsamında bugüne ka-
dar verilen derslere katılan öğrencilerimizin sayısı 
binleri aştı. Ayrıca gerçekleşen atölyeler, sunumlar 
çalıştaylar akademik üretkenliğe katkı sunarken, 
bu çalışmalar birçok yeni yayın ve proje fikrinin de 
temelini oluşturdu.

Kamu kurum ve kuruluşları ile önemli iş birlikleri 
gerçekleştiren İLEM, hem ulusal hem de uluslarara-
sı birçok çalışmaya bahar döneminde de ev sahipliği 
yaptı. 7. yılını dolduran Türkiye Lisansüstü Çalış-
malar Kongresi, hilafetin Osmanlı’ya intikalının 
500’üncü yılı münasebetiyle gerçekleştirilen Hilafet 
Çalıştayı, İslamcı Dergiler Sempozyumu bunlardan 
sadece birkaç tanesi…

Sosyal bilimler alanında önemli bir boşluğu doldu-
ran İnsan & Toplum ile İslam felsefe ve bilim tarihi 
araştırmalarında özgün içeriğe sahip Nazariyat der-
gilerimiz yeni sayılarıyla okuyucuyla buluştu. İnsan 
& Toplum dergimiz artık yılda 4 sayı olarak çıkacak. 

Değerli Dostlar!

İLEM bünyesinde çalışmalarımıza katkı veren, ça-
lışmalarımızdan istifade eden herkesi mensubu-
muz olarak görmekteyiz. Bu sebeple onlarla olan 
ilişkilerimizi de çok önemsiyoruz. Bu bağlamda yö-
netim kurulu üyelerimiz ve ilgili komisyonumuz de-
ğerli dostlarımızı her daim ziyaret edip onlarla bir 
arada olma gayretini bu bahar döneminde de tüm 
yoğunluklarına rağmen devam ettirdi. 

Sözün özü Rabbimiz bizi bu güzelliklerle nasiplen-
direrek mükâfatlandırdı, sizler de koşulsuz destek-
lerinizle her daim bizlerle birlikte oldunuz gücü-
müze güç kattınız. Çalışmalarımızda bize fiili ve 
kavli olarak destek veren siz dostlarımızla birlikte 
ümmetin yüzünü ağırtacak nice çalışmalara birlikte 
imza atacağız. Rabbimizin rızasını yapıp ettikleri-
mizle değil halis niyetlerimizle kazanmamız gerke-
tiği bilinciyle, bir sonraki dönemde de çalışmaları-
mıza azimle sebatla devam edeceğiz. 

Selam ve dua ile…

Başkandan
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İlmi Etüdler Derneği (İLEM) 9. Genel Kurul Toplantısı yapıldı. 
26 Mayıs 2018 tarihinde Mavera Eğitim ve Sağlık Vakfı ev sa-
hipliğinde gerçekleştirilen toplantı Kuran tilavetinin ardından 
Yönetim Kurulu Başkanımız Süleyman Güder’in selamlama ko-
nuşması ile başladı.

İLEM’in Yeni Yönetimi Belli Oldu!

Güder konuşmasında, iki yıl önce görevi 
devraldıklarında temel gayelerinin “Mevcut 
faaliyet alanlarını derinleştirmek ve niteli-
ğini artırmak, mensuplarımız ile ilişkileri 
geliştirmek, uluslararasılaşma hususunda 
adımlar atmak, farklı STK’lar ile iş birliklerin 
geliştirmek ve sürdürülen projeleri başarı ile 
tamamlamak” olduğunu ifade etti. Sözlerini 
“Hamdolsun bunların hepsini gerçekleştirdik.” 
diyerek sürdüren Güder, İLEM’in 2016-2018 
yılları arasında gerçekleştirdikleri faaliyetler 
hakkında toplantıda hazır bulunan üyeleri 
bilgilendirdi. İki yıllık yönetimleri boyunca 
kendilerine destek olanlara, özellikle de 
çatı derneğimiz İLKE İlim Kültür Eği-
tim Derneğine teşekkürlerini ifa-
de eden Güder, konuşmasını 
yeni dönem ve çalışmalar 
hakkında bilgi vererek 
tamamladı.

İLEM Yönetim Kurulu Başkanı Süleyman Güder 
genel kurul konuşmasını yaparken.
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8. Dönem İLEM Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı İbrahim Halil Üçer 
9. genel kurulda İLEM  8. dönem faaliyet raporunu sunarken

Ardından Yönetim Kurulu Başkan 
Yardımcısı İbrahim Halil Üçer 2 yıllık 
faaliyet raporunu sundu. Faaliyetlerin 
sunumunun ardından bütçe görüşme-
lerine geçildi.

Genel kurul toplantısında İLKE Yürüt-
me Kurulu Başkanı Lütfi Sunar, İGİAD 
Başkanı Ayhan Karahan, YEKDER 
Başkanı Yusuf Alpaydın, Kurumsal 
Yönetim Akademisi Başkanı Nihat 
Erdoğmuş ve MAVERA Vakfı Başkanı 
Mehmet Koca dilek ve temennilerini 
ifade ettiler.

Yeni yönetim kurulunun seçilmesinin 
ardından toplantı hediye takdimi ve 
toplu fotoğraf çekimi ile sona erdi.

2018-2020 
İLEM Yönetim Kurulu

Süleyman Güder (Başkan), İstanbul Üniversitesi

Abdulkadir Macit, Kocaeli Üniversitesi

Ahmet Köroğlu, İstanbul Üniversitesi

Asiye Şahin, MEB

Erkan Karabekmez, İstanbul Medeniyet Üniversitesi

Esra Çifçi, İSAM Araştırmacısı

Fatih Altunbaş, Türkiye Diyanet Vakfı

İbrahim Halil Üçer, İstanbul Medeniyet Üniversitesi

Kübra Bilgin Tiryaki, İLKE Araştırmacısı

Latif Karagöz, İstanbul Medeniyet Üniversitesi

Rahile Kızılkaya Yılmaz, Marmara Üniversitesi

Taha Eğri, Kırklareli Üniversitesi

Talha Erdoğmuş, Sakarya Üniversitesi

Ümit Güneş, Yıldız Teknik Üniversitesi

Yunus Çolak, Kırklareli Üniversitesi
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İslam Düşüncesinin Son Asrı Meydana Çıkıyor:
İDP Web Sitesi Yenilenen
Yüzüyle Açıldı!
İslamcı Dergiler Projesi web 
sitesi idp.org.tr’nin altyapısı 
geliştirildi ve tasarımı yenilen-
di. İslamcılıkla ilgili temel bir 
başvuru kaynağı olarak tasar-
lanan site 20 Nisan 2018’de 
Bağlarbaşı Kültür Merkezi’nde 
düzenlenen açılış programıyla 
kamuoyunun ilgisine sunuldu.

İslamcı dergiler dijital arşivi, Sözlü Tarih 
mülakatları ve gelişmiş arama seçenekleri-
ne sahip İDP Kataloğu’nu içeren internet 
sitesi, kullanıcı dostu bir tasarımla araştır-
macıların hizmetinde olacak. Ayrıca hızlı 
ve pratik bir kullanıma sahip olan sitede 
üyelere özel birçok önemli fonksiyon su-
nulacak.

Projeyle ilgili haberlere, proje kapsamında 
düzenlenen etkinliklere, sempozyumlara 
ve üretilen yayınlar hakkında bilgilere site 
üzerinden ulaşılabilecek. .org.tr
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Sözlü Tarih

İslamcı dergiciliğin yayın hayatında 
fikirleriyle, yazılarıyla ve çalışmalarıy-
la yer almış kişilerle gerçekleştirilen 
video röportajlar ile İslamcı düşün-
cenin serencamına ışık tutuluyor... 
Şule Yüksel Şenler’den Hayrettin Ka-
raman’a, Rasim Özdenören’den Sela-
haddin Eş’e, Mustafa Yazgan’dan Ata-
soy Müftüoğlu’na kadar 50’ye yakın 
isimle gerçekleştirilen bu röportajlar 
site üzerinden izlenebiliyor.

Dijital Arşiv ve İDP Kataloğu

Araştırmacıların ve dergiseverlerin 
merakla beklediği İslamcı dergiler 
dijital arşivi ve dergi kataloğu kullanı-
cıların hizmetine açık. Altyapısı geliş-
tirilen katalogda dergilerin PDF’lerine 
de erişilebilecek.

İDP kataloğunda yer alan yazarlar ve 
müstear listeleri de sitede ilgiyle takip 
edilecek sayfalardan.
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20 Nisan Cuma günü Bağlarbaşı Kültür Merkezi’nde ger-
çekleştirilen açılış programı proje tanıtım videosu ile baş-
ladı. Proje tanıtım videosundan sonra Proje Koordinatörü 
Lütfi Sunar ve İLEM Başkanı Süleyman Güder konuşma-
larını yaptılar. Bunun ardından konuk olan Üsküdar Bele-
diye Başkanı Hilmi Türkmen, İstanbul İl Kültür ve Turizm 
Müdürü Coşkun Yılmaz, Üsküdar Kaymakamı Murat Sefa 
Demiryürek selamlama konuşmalarını gerçekleştirdiler.

Konuşmalardan sonra İslamcılığın birikimini barındıran 
idp.org.tr yenilenen yüzü ve dijital dergi arşivi ile yayına 
açıldı. Ardından program Kurtuluş Kayalı, Necdet Subaşı, 
Alev Erkilet ve Vahdettin Işık’ın katıldığı açılış paneliyle 
devam etti. Panel sonunda panelistlere ve projede emeği 
geçenlere plaket takdimiyle açılış programı sona erdi.

3.
Sempozyumu 
Gerçekleştirildi!
“1908’den Günümüze 
İslamcılık Düşüncesi ve 
Dergiler” konulu 3. İs-
lamcı Dergiler Sempoz-
yumu yoğun bir katılım 
ve ilgiyle karşılandı. Sem-
pozyumun açılış prog-
ramı Bağlarbaşı Kültür 
Merkezi’nde, oturumlar 
ise İLEM’de düzenlendi.

İslamcı 
Dergiler

3. İslamcı Dergiler Sempozyumunun Açılış Özel Panelinden. Alev Erkilet, 
Kurtuluş Kayalı, Lütfi Sunar, Necdet Subaşı, Vahdettin Işık (soldan sağa)
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Tanıklıklar Oturumu

21 Nisan Cumartesi saat 16:00’da 
Bilal Kemikli’nin başkanlığında ta-
nıklıklar oturumu gerçekleşti. Ahmet 
Mercan, Ahmet Taşgetiren, Ali Haydar 
Haksal ve Cevat Özkaya tanıklıklar 
oturumunda döneme dair hatıralarını 
paylaştılar. Keyifli bir sohbet hava-
sında geçen oturum yoğun bir ilgiyle 
nihayete erdi.

Sempozyum Oturumları Büyük İlgi 
Gördü!

İLEM’de devam eden ve 2 gün süren otu-
rumlarda 1908’den günümüze İslamcılık 
düşüncesi ve İslamcı dergiler ele alındı. 
Sempozyum’da 6 oturum düzenlendi 
ve 30 bildiri sunuldu. Sempozyum otu-
rumları öğrenci ve akademisyenler başta 
olmak üzere İslamcı dergilere ilgi duyan 
herkes tarafından büyük ilgi gördü.

Sempozyumun 4. Oturumu İLEM Yönetim Kurulu Başkanı Süleyman Güder tarafından gerçekleştirildi. 
Mustafa Cüneyt Özşahin, Mehmet Kürşad Atalar, Ayhan Tek, Ammar Kılıç bu oturumda sunumlarını gerçekleştirdi.

Sempozyumun 
Tanıklıklar 
Oturumu Bilal 
Kemikli’nin 
başkanlığında 
gerçekleştirildi.
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Kitap İslamcılık düşüncesinin ilk defa dergiler-
de filizlendiği ve biçimlendiği 1908’den 1960’a 
kadar uzanan süreci merkeze almakta ve 
dönemin önemli dergilerinin temel dinamik-
lerini, kurucu isimlerini ve tartışma alanlarını 
incelemektedir.

İslamcılık çalışmaları alanında uzman aka-
demisyenlerin makalelerini içeren bu eserde, 
Mehmet Akif, Eşref Edib, Bediüzzaman Said 
Nursi, Said Halim Paşa, Ahmet Hamdi Akseki, 
Ömer Rıza Doğrul, Şemseddin Günaltay, Em-
rullah Efendi, Abdurrahim Zapsu, Ziya Şakir, 
Osman Yüksel Serdengeçti gibi farklı dönem-
lerde İslamcılık düşüncesi ile ilişkili isimlere 
yakın bir okuma yapılmıştır.

Bu bağlamda İslamcılık düşüncesinin oluşu-
munda, gelişiminde ve aktarımında önemli 
işlevlere sahip olan Sırât-ı Müstakîm, Sebilür-
reşad, Volkan, Teârüf-i Müslimîn, İslam Türk 
Mecmuası, Hareket, Serdengeçti, Hikmet, Ehl-i 
Sünnet, Cerîde-i İlmiyye, Hak, İslam’ın Nuru 
ve Selamet gibi dergiler odağa alınmıştır. 1908-
1960 yılları arasında yayımlanan İslamcı dergi-
ler zengin bir perspektiften tarihî bir sorgula-
ma yapılarak incelenmiş ve böylece İslamcılık 
düşüncesinin belli kırılma noktaları, temayülle-
ri, süreklilikleri ve toplumun diğer bileşenleriy-
le olan ilişkisi gösterilmeye çalışılmıştır.

İslamcılığın İlk 50 Yılına Bir Bakış: 
"İSLAM'I UYANDIRMAK” Kitabı Çıktı!
2. İslamcı Dergiler Sempozyumu bildiri kitabı 2 cilt olarak yayım-
landı. İsmini Mehmet Akif ’in Hüsran adlı şiirinden alan kitapta İs-
lamcılığın ilk 50 yılı uzman bir bakış açısıyla değerlendiriliyor.
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2 ÖDÜL BİRDEN!
İslam Düşünce atlası’na

ESKADER 2017 Kültür Sanat Ödülleri
Edebiyat Sanat ve Kültür Araştırmaları Der-
neği (ESKADER) tarafından her yıl verilen 
“ESKADER 2017 Kültür Sanat Ödülleri” sa-
hiplerini buldu. Farklı kategorilerde 25 ödülün 
verildiği tören, İstanbul Sultanahmet Vakfı’n-
da gerçekleştirildi.

“Düşünce” dalında ise bu yıl “İslam Düşünce 
Atlası” ile ödül alan İstanbul Medeniyet Üni-
versitesi Edebiyat Fakültesi Felsefe Bölümü 
Öğretim Üyesi Dr. İbrahim Halil Üçer de ko-
nuşmasında Atlas’ın, İlmi Etütler Derneği ta-
rafından Konya Büyükşehir Belediyesi Kültür 
Daire Başkanlığı’nın destekleriyle hazırlanan 
4 yıllık bir proje sonucunda ortaya çıktığını 
dile getirdi.

TYB “Yılın Yazar, Fikir Adamı ve 
Sanatçıları” Ödülleri
Türkiye Yazarlar Birliği (TYB) tarafından bu 
yıl 36’ncısı düzenlenen “Yılın Yazar, Fikir Ada-
mı ve Sanatçıları” ödülleri İstanbul’daki tören-
le sahiplerini buldu. Okmeydanı Darülaceze’de 
gerçekleştirilen törende, eser sahiplerine 
ödülleri takdim edildi. Bu yıl düzenlenen ödül 
töreninde “Yayıncılık Özel Ödülü”, Konya Bü-
yükşehir Belediyesi’nin İlmi Etütler Derneği 
ile birlikte hazırladığı İslam Düşünce Atlasına 
verildi. Ödülü İLEM adına Başkanımız Süley-
man Güder aldı. 

Yayınlandığı günden bu yana yoğun ilgi görmeye devam eden İslam Düşünce 
Atlası, iki ödüle birden layık görüldü. Türkiye Yazarlar Birliği (TYB) tara-
fından bu yıl 36’ncısı düzenlenen “Yılın Yazar, Fikir Adamı ve Sanatçıları” 
ödüllerinde “Yayıncılık Özel Ödülü”ne, ESKADER 2017 Kültür Sanat Ödül-
leri’nde Düşünce dalında ödül aldı.
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İlmi Etüdler Derneği (İLEM), 6 Ocak Cumar-
tesi günü 2. Mezunlar ve Mensuplar Buluş-
ması’nda bir araya geldi. İLEM’in kurulduğu 
günden bu yana yolu İLEM’den geçen ilim yol-
cularının katılımlarıyla gerçekleştirildi.

Kahvaltı eşliğinde gerçekleştirilen program, 
Ercan Şen’in Kuran-ı Kerim tilaveti ile başladı. 
İLEM Mezunlar ve Mensuplar Komisyonu 
Başkanı Abdülkadir Macit’in selamlama ko-
nuşmasının ardından Başlangıcından Günü-
müze İLEM videosu ile devam etti.

Sonrasında İLEM 
Başkanı Süleyman 
Güder katılım-
cılara hitap etti. 
16 yıldır birlikte 
yürüdükleri 
dostları, arkadaş-
ları, hocaları ve 

öğrencileri ile bir arada olmanın heyecanını, 
sevincini idrak ettiklerini dile getiren Güder, 
sevinçlerinin asıl sebebinin “aynı fikriyat aynı 
mefkure etrafında toplanan ve aynı heyecanı 
paylaşan dava arkadaşların ve uzun soluklu 
ilim yolculularının bir araya gelmesi” olduğu-
nu belirtti. Güder, Mensubiyet’in mesuliyetle 
doğrudan bir ilişkisi olduğunu dile getirirken 
“Bizler İLEM mensubu olarak, bir kul olarak, 
eşref-i mahluk olarak Türkiye’deki hatta dün-
yadaki tüm Müslümanlara hatta ve hatta tüm 
insanlığa karşı sorumluluklarımız var.” dedi. 
Son olarak mensuplarla ilişkilerin daha sık-
laşması ve artması için çalışmalarının devam 
ettiğini ifade etti.

Süleyman Güder’in ardından İLEM’in eski 
başkanlarından Lütfi Sunar ve Yusuf Alpaydın 

İLEM Mensupları Bir Araya Geldi

İLEM Yönetim 
Kurulu Başkanı 
Süleyman Güder 
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katılımcılara hitap ederek duygu ve düşünce-
lerini paylaştılar. İLEM’in hangi şartlarda ve 
nasıl kurulduğunu ve İLEM’e dair kendi tecrü-
belerini anlattılar.

İLKE Mütevelli Başkanı Davut Şanver, Prof. Dr. 
İhsan Fazlıoğlu, Başbakan Danışmanlarından 
Mustafa Şen de İLEM’in misafirleri olarak katıl-
dıkları programda mensuplara hitap ettiler.

Program İLEM mensuplarının 
duygu ve düşüncelerini paylaş-
ması ile devam etti. Bu hususta 
İLEM Yönetim Kurulu Başkan 
Yardımcıları Rahile Kızılkaya 
ve İbrahim Halil Üçer, Mardin 
Artuklu Üniversitesi Fen ede-
biyat Fakültesi Öğretim Üyeleri 
Ziya Polat ve Kamuran Gökdağ 
ile Merve Akkuş katılımcılarla 
İLEM’e dair duygularını paylaştı. 
İLEM Mezunlar ve Mensuplar 
Komisyonu 2018 Başarı ödülü BİLHİ-
KEM derneğine verildi. Ödülü men-
suplardan ve dernek üyesi 
Ramazan Turgut aldı.  Prog-
ram Fatih Tok’un duasının 
ardından toplu fotoğraf çeki-
mi ile nihayete erdi.

İLEM Yönetim Kurulu 
Üyesi İbrahim Halil Üçer

 İLKE Yürütme Kurulu 
Başkanı Lütfi Sunar

İLEM Mensubu 
Mustafa Şen

İLEM Mensubu 
Yusuf Apaydın

İLEM Mensuplar 
Komisyonu Başkanı 
Abdulkadir Macit

İLKE Mütevelli 
Heyeti Başkanı 
Davut Şanver

İLEM Mensubu 
Merve Akkuş Güvendi
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7. Burdur’da Gerçekleştirildi! 

Türkiye Lisansüstü 
Çalışmalar Kongresi

Türkiye akademisinin bir araya geldiği Türkiye Lisansüstü Çalışmalar Kong-
resi bu sene 9-12 Mayıs 2018 tarihleri arasında Mehmet Akif Ersoy Üniver-
sitesinde gerçekleştirildi. İlki Konya’da gerçekleştirilen Türkiye Lisansüstü 
Çalışmalar Kongresi yedi yıldır Türkiye akademisini disiplinler arası bir plat-
formda bir araya getirmeye bu sene de devam etti.

İLEM Yönetim Kurulu Başkanı Süleyman Güder • İ
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Her yıl lisansüstü düzeyde akademik çalışma-
larını gerçekleştiren akademisyenleri bir araya 
getiren kongre bu yıl 98 farklı üniversiteden 789 
başvuru aldı. Yoğun ilgi gören kongre boyunca 
17 farklı disiplinde 130’un üzerinde akademis-
yen 32 farklı oturumda akademik paylaşımda 
bulundu. Ulusal çapta yapılan ve disiplinler arası 
akademik paylaşıma katkı sunması bakımından 
bir marka haline gelen kongredeki bildirileri 
dinlemeye Türkiye’nin farklı üniversitelerinden 
akademisyenler de katıldı.

9-12 Mayıs tarihlerinde gerçekleştirilen kong-
renin ilk gününde Prof. Dr. İhsan Fazlıoğlu ve 
Prof. Dr. Ömer Türker’in “Nazari Disiplinlerin 
Tahlili ve Yeniden İnşası” başlıklı açılış paneli 
gerçekleştirildi. Üç gün boyunca devam eden 
kongre, 12 Mayıs Cumartesi günü düzenlenen 
Sagalassos Antik kenti gezisi ile son buldu.

7. TLÇK Açılış Panelinde Ömer Türker ve İhsan 
Fazlıoğlu sunumlarını yaparken 

İLEM Yönetim Kurulu Üyesi İbrahim Halil ÜçerMehmet Akif Ersoy Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Adem Korkmaz • İ
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“İslam Dünyasında Kentsel Krizler ve Yönelim-
ler”  başlıklı 5. Uluslararası İLEM Yaz Okulu için 
başvurular 1 Haziran 2018 tarihinde sona erdi. 
Programa bu sene 27 farklı ülkeden 155 yüksek 
lisans ve doktora öğrencisi başvurdu. 

Geçmiş yıllarda gerçekleştirilen “21. Yüzyılda 
İslam Dünyasında Değişim”, “İslam Dünya-
sında Devlet ve Toplum” “İslam Dünyasında 
Sosyal Adalet ve Yoksulluk” ve “İslam Dünya-
sında Bilginin Yeniden Üretimi: Metodolojik 
Perspektifler” başlıklı yaz okulu programları-

Uluslararası İLEM Yaz Okulu İslam Dünyası’ndan 
Mimar ve Şehircileri Ağırlayacak

nın ardından 5. Uluslararası İLEM Yaz Oku-
lu’nun ana teması “İslam Dünyasında Kentsel 
Krizler ve Yönelimler olacak. Prof. Dr. Abdel 
Wahed Al-Wakil, Prof. Dr. Gulzar Haider, Prof. 
Dr. Jamel Akbar, Prof. Dr. Mustapha Ben-Ha-
mouche, Doç. Dr. Alev Erkilet gibi isimlerin 
konuşmaları ve sunumları ile yer alacağı yaz 
okulu programı 9-14 Temmuz tarihlerinde 
İstanbul’da gerçekleştirilecek. Yaz okulunda, 
7 gün sürecek programda yurt dışından gelen 
uluslararası öğrenciler konuk edilecek.
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İstanbul’dan Anadolu’ya İlim Köprüsü olmak 
için yola çıktığımız İLEM Yaz Akademisinin 
başvuruları 25 Nisan – 20 Mayıs tarihleri ara-
sında gerçekleşti. 15 -22 Temmuz da üçüncüsü 

İLEM Yaz Akademisi Başlıyor
gerçekleşecek programa 62 farklı üniversi-
teden, 38 bölümden 335 lisans öğrencisinin 
başvurduğu programa 75 öğrenci katılmaya 
hak kazandı.
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Ebebiyat Çalışma Grubunun Düzenlediği 

Her metin/anlatı kendinden 
önce oluşturulmuş başka me-
tinlere ve anlatılara yaslanır, 
onlardan beslenir. Güçlü bir 
edebiyat geleneği beslendiği 
kaynakların zenginliğiyle 
oluşurken o geleneği ya 
da edebiyatı anlamanın, 
tadına varmanın yolu söz 
konusu kaynakları da 
tanımaktan, o alanda 
“entelektüel birikime” 
sahip olmaktan geçer.

Kuran ve Edebiyat Dizi  
Seminerleri Gerçekleştirildi
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Peki bizim edebiyatımızın şekillenmesinde 
Kuran’ın rolü ne olmuştur ya da Kuran’ın Türk 
edebiyatı üzerinde kurucu bir etkisinden söz 
edilebilir mi? Kuran gerek içerik gerekse biçim 
ve form olarak Türk edebiyatının kaynakların-
dan biri sayılabilir mi? Tüm bu sorulara 2018 
Bahar döneminde gerçekleştirdiğimiz Kuran ve 
Edebiyat seminerlerinde yanıt aramaya çalıştık. 
Ayrıca Kuran’ın dili ve belagati, şiire bakışı, dil 
ve mitoloji üzerindeki etkileri ve Kuranî kavram 
ve kıssaların edebiyata aktarılması ve temsil 
biçimleri üzerinde durduğumuz ve klasik şiirden 
başlayıp modern Türk edebiyatına süren uzun 
soluklu bir seminer dizisi gerçekleştirdik. Bu 
dizide Kuran ve edebiyat ilişkisinin bugüne dek 
pek çalışılmamasından kaynaklanan bir boşluğu 
doldurmayı, alana dair geniş çaplı bir çalışma 
sunmayı hedefledik. Bu kapsamda “Kur’an’ın 
İlhamıyla İslami Edebiyatın Gelişme Süreci” 

başlıklı konuşmasıyla Mahmut Kaya 13 Mart’ta 
bizlerle birlikte oldu ve dizinin ilk seminerini 
gerçekleştirdi. “Edebiyatımızın Bir Zemin Metni 
Olarak Kur’an-ı Kerim” başlıklı semineriyle 3 
Nisan’da sunumunu gerçekleştiren Dursun Ali 
Tökel seminer dizisinin ikinci ayağını gerçek-
leştirdi. Tökelden sonra 24 Nisan’da bizlerle 
olan İsmail Güleç ise “Kur’an’a Göre Şiir ve Şair” 
başlıklı konuşmayı yaptı. Seminer dizisinin son 
aşamasında ise Berat Açıl’la bir araya geldik. 
Açıl, ise 15 Mayıs’ta “Osmanlı Şiir Estetiğinin 
Oluşumunda Kur’an’ın Etkisi” başlıklı konuşma-
sını gerçekleştirdi. 

Yoğun ilgi gören seminer dizisi kapsamında 
Kur’an’ın edebiyattaki değişimlere etkisi, şiir ve 
şairi anlamaya yönelik olarak Kur’an’ın beyan 
gücü ve Osmanlı şiirinin oluşumundaki etkiler 
akademisyenler tarafından etraflıca konuşuldu.

Dursun Ali Tökel

İsmail Güleç

Berat Açıl

Mahmut Kaya
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Süleyman Güder açılış konuşmasında hilafet konusunda 
yapılan tartışmalarda iki kısır döngünün tartışmaları 
kıskacı altına aldığına dikkat çekti. Bu hususların ilkinin 
hilafetin Kureyşîliği ya da Osmanoğullarına ait olup 
olmadığı tartışmaları, ikincisinin ise hilafet tartışmala-
rının genelde nostalji havasında geçmesi olduğunu ifade 
etti. Güder, dini bir boyutu olmasına rağmen hilafetin, 
esasında siyasi boyutu ve anlamı olan bir makam oldu-
ğunu hatırlattı. Hilafetin, tarihte, geçmişte kalmış bir 
kurum olarak değerlendirildiğini ve bu sebeple hilafetin 
bugüne dair bir anlamı olup olmadığının gündeme alı-
namadığını söyleyen Güder konuşmasında “Müslüman 
dünyanın yaşamış olduğu sorunların kaynaklarından bir 

tanesi bu makamın 
yokluğu” olduğunu 
ifade etti.

Mustafa Fayda’nın 
başkanlığında gerçek-
leştirilen birinci otu-
rumda Mustafa Sabri 

Osmanlıya İntikalinin 
500.
Yılında Hilafet 
Çalıştayı
Çalıştayda hilafet 
konusunda önemli 
çalışmalar yapmış isimler 
yer aldı. İLEM Başkanı 
Süleyman Güder’in 
konuşmasıyla başlayan 
çalıştayda hilafet, ortaya 
çıkışından, çağdaş İslam 
düşüncesindeki kavrayışlara 
kadar geniş bir perspektifte 
değerlendirildi.

İLEM Yönetim Kurulu Başkanı 
Süleyman Güder Hilafet 
Çalıştayının açılış konuşmasını 
gerçekleştirirken
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Küçükaşçı “Emeviler ve Hilafet”, Casim Avcı 
“Abbasiler ve Hilafet”, Hasan Hüseyin Adalıoğlu 
“Selçuklular ve Hilafet”, Tufan Buzpınar ise “Os-
manlı Halifeliği” ele aldı.

Azmi Özcan başkanlığında üç bildirinin yapıldığı 
ikinci oturumda ise Uğur Demir “Osmanlılar 
Hilafet Anlayışları ve Bunların Tarihi Seyirleri”, 
Abdulkadir Macit “Çağdaş İslam Düşüncesinde 
Hilafet Anlayışları: Muhammed Hamidullah 
Örneği”, Ali Satan “Hilafetin İlgasını Yeniden 
Değerlendirmek” başlıklı konuşmalar gerçek-
leştirildi. Oturumların ardında müzakerelerle 
devam eden çalıştay katılımcıların değerlendir-
meleri ile devam etti.

Müzakereler esnasında  tertip heyeti başkanı Ali 
Satan konuşmasında hilafetin ilgasında iç dina-
mikler ve çağdaşlaşmadan ziyade dış dinamikler 
ve güvenliğin önemli gerekçeler olduğuna dikkat 

çekti. Ayrıca hilafet konusunda birçok çalışması 
olan  Azmi Özcan ise Cumhuriyet aydınlarının 
tarihimize ait kavramları Batı literatüründen 
yola çıkarak ele almaları, hilafetin Hristiyan Pa-
palığı ve ruhani lider anlayışına benzer bir yak-
laşımla anlaşılmaya çalışılması gibi bir hataya 
sebep olduğunu ifade etti.

İLEM, halifeliğin İslam tarihindeki farklı uy-
gulamalarla bize bıraktığı zengin tecrübenin 
masaya yatırıldığı 
çalıştayla yeni 
çalışmalara kapı 
aralıyor. Çalış-
tayda ortaya 
çıkan birikim 
kitaplaştırılarak 
ilim dünyasının 
istifadesine su-
nulması düşü-
nülmektedir.
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10 ülkeden 100’e yakın akademisyenin katıldığı ve 
15 tebliğin sunulup tartışıldığı alanındaki etkili orga-
nizasyonlardan biri olan “İslam İktisadı Atölyesi”nin 
altıncısı “İslam İktisadında Metodoloji” başlığı altında 
gerçekleşti. Atölye boyunca modern iktisadın temel 
varsayımları karşısında İslam iktisadı yaklaşımı, İslam 
iktisadı metodolojisinin felsefi temelleri, İslam düşün-
cesinde iktisada yaklaşımlar, Fıkıh usulü ve geleneksel 
iktisat metodolojisinin modern dünyaya uyarlanması 
ve uygulanması, İslam iktisadında fıkıh ve iktisadın 
bütünsel kullanımı, İslam iktisadında güncel metodo-
loji tartışmaları, İslam iktisadında teori-uygulama ve 
politika ilişkisi gibi konularda tebliğler sunuldu.

Bir panel ve sekiz oturumun gerçekleştiği 6. İslam 
İktisadı Atölyesi’nde akademisyenler, İslam ikti-
sadının bir sosyal bilim olduğu ve İslam’ın temel 
metinlerinden beslenerek insanların refahını sağla-
ma amacı güttüğü konusunda birleşerek özgün bir 
ekonomik sistem olduğunu ifade ettiler. Atölyede 
tebliğ sunan bilim adamları İslam iktisadının meto-
dolojisi ilgili çalışmaların arttırılarak devam etmesi 
gerektiğine vurgu yaptılar. Oturumlarda İslam ik-
tisadının sadece Müslümanlara değil tüm insanlara 
hitap ettiği de kaydedildi.

İstanbul Üniversitesi ev 
sahipliğinde gerçekleştirildi.

İslam
İktisadı
Atölyesi6

İslam İktisadı Araştırmaları 
Merkezi (İKAM)’nin Türkiye 
İktisadi Girişim ve İş Ahlakı 
Derneği (İGİAD) ve İlmi Etüd-
ler Derneği (İLEM) ile birlikte 
İstanbul Üniversitesi İslam 
Ekonomisi ve Finansı Uygulama 
Merkezi (İSİFAM)’nin ev sa-
hipliğinde düzenlediği 6. İslam 
İktisadı Atölyesi yoğun bir katı-
lımla tamamlandı. Üç gün süren 
atölyede önemli tartışmaların 
yapıldığı sekiz oturum ve bir 
panel gerçekleşti.
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İslam İktisadı Uygulama 
Ödülü ise İslam iktisadının 
herkes için refah ve yok-
sulluğu bitirme gayelerini 
uygulamaya yönelik faali-
yetlerinden ötürü Akhuwat 
Islamic Microfinance kuruluşu 
verildi. Ödül İGİAD Başkanı 
Ayhan Karahan tarafından kuruluşun 
kurucusu ve başkanı Muhammed Emced 
Sakib’e takdim edildi.

İslam Ekonomisi alanında yaptığı çalışmaların ışı-
ğında, 2018 yılı için İslam İktisat Araştırmaları Ödülü 
Prof. Dr. Cengiz Kallek’e verildi.

İslam İktisat Düşüncesi Tarihi, Sosyal Servet İslam’da 
Yönetim-Piyasa İlişkisi ve Asr’ı Saadet’te Yönetim-Piya-
sa İlişkisi kitapları ile İslam iktisadına yaptığı önemli 
katkılar için tarafından ödüle layık görüldü. Ödülü, 
Doç. Dr. Necmettin Kızılkaya takdim etti.

İslam İktisadına Katkı Ödülünü 
alan Hayrettin Karaman şehir 
dışında olduğu için programa 
katılamadı. Ödülü Karaman’ın 
oğlu Lütfullah Karaman’a veren 
İKAM Başkanı Lütfi Sunar, Kara-
man’ın yarım asrı aşkın süredir 
gerek danışmanlık faaliyetleri 
gerekse de ilmi çalışmalarıyla 
İslam iktisadının uygulanması 
yönünde gerekli olan fıkhi açılım-
ları gerçekleştirdiğini ve bu alanın 
akademide kalmayarak uygula-
maya aktarılmasında önemli roller 
üstlendiğini ifade etti.

İlk Kez İslam  İktisadı Ödülleri 
Verildi.
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İLEM ailesinin çatısı altında bulu-
nan dostların birbirini yakından 
tanımalarına imkanı sağlayan İLEM 
dönemarası kampları bu sene 9-11 
Şubat tarihleri arasında gerçekleşti. 
30 Erkek öğrenci Gebze İlim Yayma 
Cemiyeti’nin yurdunda, 83 kız öğrenci 
Darıca’da Basın İlan Kurumunun tatil 
köyünde kamplarını gerçekleştirdi. 
Kademe öğrencileri, mezun-mensup 
ve yönetim kurulu üyelerinin katıldığı 
programda; okumalar, film gösterimi, 
geziler ve sportif faaliyetlerin yanı sıra 
seminerlerin olduğu kamplar da yeni 
dostlukların kapılarının aranmasına 
imkan sağladı.

Dönemarası
Kampı

Gerçekleştirildi

• İ
LE

M BÜLTEN
 •

B
A

H A R 2018

24



Güz döneminde başladığımız 
seminer dersleri bahar dö-
neminde de devam etti. Üç 
kademeden oluşan programda 
ilk iki kademede katılımcılar 
İslami ilimler ile beşeri ve sos-
yal bilimlerin farklı disiplinle-
rinde seminer dersleri aldılar. 
Üçüncü kademe katılımcıları 
ise ihtisas alanlarına yönelik 
atölye çalışmalarına devam 
ettiler. 

17 Şubat – 21 Nisan tarihleri 
toplamda 10 hafta süren Ba-
har döneminde altı seminer 
dersi ve altı farklı atölyede 
yürütülen programı 170 katı-
lımcı takip etti. 

Bahar Dönemi 
Seminer Dersleri 
ve Atölyeler 
GerçekleştirildiAbdulkadir Macit, İbn-i Haldun Mukaddime Okumaları Atölyesini 

gerçekleştirdi. 

Tahsin Görgün, 1. Kademe öğrencileri ile İslam Medeniyetinin Oluşumu 
dersinde biraraya geldi. 

Necmettin Kızılkaya 1. Kademe öğrencileri ile İslami İlimlere Giriş dersini 
gerçekleştirdi.

Vahdettin Işık 
Türkiye'de 
Modernleşme 
Dersinde 1. Kademe 
öğrencileriyle 
birlikteydi. 
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Eğitim programının en önemli bileşenlerinden 
olan grup çalışmaları, I. ve II. Kademe öğrencile-
rine yönelik yürütülen (8-10 kişilik) grup çalış-
malarına yüksek lisans veya doktora düzeyinde 
kişiler danışmanlık yapmaktadır. Toplamda 16 
grupla yürütülen çalışmada gruplar danışman-
ları nezaretinde her hafta seminer derslerine 
paralel konularda seçilmiş olan bir kitabın tah-

Grup Çalışmaları Gerçekleştirildi

lilini gerçekleştirdi. Toplam da 20 farklı kitabın 
tahlilinin yapıldığı gruplarda her bir öğrenci 
dönem içinde okumuş olduğu kitaptan bir tanesi 
hakkında değerlendirme yazısı yazdı. Birlikte-
liğin ve samimiyetin sağlandığı bu ortamlarda 
danışmanlar, öğrencilerinin akademik gelişim-
lerini yakından takip ederken öğrencilere mad-
di-manevi anlamda destek olmaktadırlar.
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III.
Kademe 
Öğrencileri 
Makale 
Sunumlarını 
Yaptı

III. Kademe yürütülen 
atölye çalışmalarına 
devam eden öğrenciler 
Türkiye Lisansüstü Ça-
lışmalar Kongresinde 
(TLÇK) sunacakları 
bildirilerini program 
öncesinde İLEM’de 
sundular. Altı farklı 
atölyeden 30 öğrenci de 
TLÇK’da sunumlarını 
gerçekleştirdi.
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Kapanış Konferansı ve 17. Dönem 
Mezuniyet Programına İlgi Yoğundu

İLEM Eğitim Programı 

senenin son dersini 

kapanış konferansı ile 

yapıyor. Bu senenin 

kapanış dersini Necdet 

Subaşı, Yazmak De-

ğerlidir. Niçin? başlıklı 

konferansla gerçekleş-

tirdi. 5 Mayıs Cumartesi 

günü Altunizade Kültür 

ve Sanat merkezinde 

gerçekleşen program-

da konferansla birlikte 

üç yıl süren eğitim 

programını başarılı ile 

tamamlayan öğrenciler 

için mezuniyet programı 

da gerçekleştirildi. Türk 

Sanat musikisinden seç-

me eserlerin icra edildiği 

programda 48 öğrenci-

mizin mezuniyet sevin-

cine ortak olduk.
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Necdet Subaşı

• İ
LE

M BÜLTEN
 •

B
A

H A R 2018

29



Bilim devrimi üniversite dı-
şında olmuştur. Türkiye’de 
bilim anlayışında bir karşı 
devrim olacaksa, pozitiviz-
min idrakimize giydirdiği deli 
gömleğinden kurtulacaksak 
bu üniversite dışındaki kurum-
larda, epistemik cemaatlerde 
gerçekleştirilecektir. İLEM’in bu 
çerçevede ne kadar değerli bir 
sorumluluk yüklendiğini teslim 
etmemiz gerekir.

Ayşe Nur Yayla
İLEM I. Kademe Öğrencisi

İLEM bana düşünce ürete-
bilme ve onu kullanabilme 
yetisinin gücünü izah etti.

Muhammed Şehit Bulat
İLEM I. Kademe Öğrencisi

İLEM, sanatsal bakış açısı 
olan, sanata ve sanatçıya de-
ğer veren, kavramlar arasında 
sıkışmamış, kavramlar ile ça-
tışmayan güncel ve özel bir 
kurumdur.

Yusuf Ubeydullah Gülaçar 
İLEM II. Kademe Öğrencisi

Hayatımda yaptığım değişik-
liklere ve yeniliklere daima 
temkinli yaklaşan biri olmama 
rağmen, İLEM’i görür gör-
mez,”Burada olmalıyım.”de-
dim. Benim için İLEM bir yol. 
Hem de onlarca güzel insanla 
yürünen bir yol.”

Hatice Kübra Turan
İLEM I. Kademe Öğrencisi

İLEM Hakkında

Ne
Dediler?
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İLEM, bu dünyaya bir şeyler söyle-
menin ve onu anlamlı kılmanın im-
kanını sağlamaya çalışan başucu ku-
rumlardan biridir. Bu sebeple İLEM 
öğrencisi olmak bir ayrıcalıktır.

Furkan Ramazan Öğe
İLEM III. Kademe Öğrencisi

Lisans öğrencilerine verdiği 
eğitim programı sayesinde yol-
larımız kesişti. İLEM, akademik 
üretkenliğin, bilgi aktarımının 
ve hoşsohbetin hakkının ve-
rildiği güzel bir binaya sahip 
güzel insanlarla dolu kıymetli 
bir kurum. İstanbul’da eğitim 
gören öğrencilerin uğrayabile-
ceği nadide duraklardan birisi. 
Kendisinden sonraki yola tesir 
eden edebilen duraklardan bir 
yerdir. 

Halil İbrahim İşleyen
İLEM II. Kademe Öğrencisi

İLEM hem akademik kadrosu 
olsun hem de kurumsal ya-
pısıyla lisans ve yüksek lisans 
öğrencilerine en iyi şekilde 
eğitim vermeyi ve onlara aka-
demik hayatlarında yardımcı 
olmayı ilke edinmiş ender ku-
ruluşlardan biridir. Bu sayede 
bizler İLEM de gerek aldığımız 
dersler gerek bizlere sağlamış 
olduğu akademik rehberlik ile 
geleceğimizi daha iyi bir şekilde 
çizebiliyoruz. 

Bilal Kaya 
İLEM II. Kademe Öğrencisi

İnsan acizdir, ilgi ister
Laf kalabalığı değil icraat bekler
Elbet vardır kalbine dokunan birileri
Mekanlarıysa İlmi Etütler Derneği

Zuhal Kanbur
İLEM I. Kademe Öğrencisi
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2012 Bahar döneminde 17 program ile 
başlayan İLEM İhtisas Çalışmalarına 280 
başvuru alınmıştı.  2018  Bahar döneminde 
gerçekleşen 13. dönemimizde 322 başvuru 
aldık.  Dersler, okuma grupları ve atölyeler 
ile şekillenen İLEM İhtisas Programında 190 
lisansüstü öğrenci düzenli katılım göstermiş-
tir. Bu dönem gerçekleşen atölye derslerinin 
yanı sıra, konferans dizileri ile yetkin isimlerin 
birikimlerinden uzun soluklu istifade imkanı 
doğmuştur. Toplum Çalışmalarında, Muham-
med Demirel ve  Yunus Kaya hocaların açmış 
oldukları hukuk ve toplumsal sınıf bağlamın-
daki dersler, yeni çalışma alanları doğmasına 

İLEM 2018 Bahar Dönemi 
İhtisas Çalışmaları 

Yoğun Katılımla Gerçekleştirildi
imkan vermiştir.  İlk kez bu yıl uygulanan Ta-
rih Metodolojisi yuvarlak masa dersinde aktif 
bir katılımcı grup ile Teyfur Erdoğdu ve Ab-
dülkadir Macit hocalar, İLEM’in dikkatle sür-
dürdüğü bir mecrayı canlandırmışlardır. Eşref 
Altaş hoca ile Razi okumaları devam ederken, 
Engin Koca ile modern fiziğin doğuşu üzerine 
yapılan dersler, İLEM çatısı altında Felsefe 
çalışmalarına yeni bir boyut katmıştır. Siyaset 
Çalışma Grubu, performansını düşürümeden 
Süleyman Güder, Asena Demirer ve Vahdettin 
Işık hocaların öğrencileri ile son derece canlı 
bir program ile birikimini arttırmıştır. Aynı 
zamanda Kuran ve Edebiyat dizi seminerleri 
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ile canlılığını koruyan Edebiyat ekibi, Edebi-
yat aynasınan İman İslam ve İhsan dersi ve 
Roman türüne yönelik gerçekleşen seminerler 
ile bu alandaki genç akademisyenlere ufuk 
açmıştır. İslam İlimleri’nde Mehmet Bulgen 
hoca, Kelam - Bilim ilişkisinin modern tartış-
maları ile geçen dönemin klasik okumalarını 
tamamlamıştır. Harun Abacı’nın Keşşaf tefsiri 
okumaları sürmüş, Hamdi Çilingir’in Osmanlı 

Hukuk Düşüncesi Atölyesi, ilk yazı taslaklarını 
üretmiştir. İKAM ortaklığında gerçekleşen 
İslam İktisadı okumaları teorik ve tarihsel 
boyutları ile zeminini üretmeye devam etmek-
tedir. Bu dönemin en çok ilgi uyandıran ders-
lerinden Modernleşme Döneiminde Gençlik 
Arayışı dersleri, Kurtuluş Öztürk’ün yürütücü-
lüğünde genç eğitimci akademisyenlrin katı-
lımı ile kritik bir alanda mecrasını üretmiştir.  
İLEM İhtisas, altı seneyi geride bırakırken, 
ilham verdiği ve dayanak ürettiği yüzlerde tez 
- makale çalışmasına yeni dönemlerde de pers-
pektif olmaya devam edecektir.

• İ
LE

M BÜLTEN
 •

B
A

H A R 2018

33



İLEM Sunumları 
ile Akademik 
Paylaşıma Katkı
İlmi Etüdler Derneği İhtisas Programı, dev 
bir gönüllü kadrosu ile yürütülmektedir. 
Komisyon toplantıları, ders ve atölye asis-
tanlarının özverili katkıları ile teşekkül 
eden İLEM İhtisas, hem bir okul hem de, 
gönüllü faaliyetlerin biriktirildiği geniş 
bir aile hüviyeti taşımaktadır. Atölyelerin 
projelere dönüştükten ve birer eser ola-
rak kütüphanelerde yer alna kitaplardan 
öte,  akademinin soğuk ve samimiyetini 
giderek yitiren ortamına İslamî ve insanî 
değerleri geri yükleyen bir mecra olması 
İhtisası hem hocalar hem öğrenciler nez-
dinde cazibe merkezi haline getirmiştir.
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Sunum Adı ve Hocası Tarih Çalışma Grubu Tür

Türkiye’de Sosyalizmin Tarihine Eleştirel Bir Katkı
Öner Buçukcu

10.02.2018 Toplum Doktora

Osmanlı Siyasal Düşüncesinin Kurucu Kavramları
Orhan Keskintaş

17.02.2018 Siyaset Doktora

Ekber Dönemi: Devlet Yönetimi ve Çizilen Yönetici İmgesi
N. Zeynep Çavuşoğlu

17.03.2018 Tarih Doktora

Türkiye’nin Kafkasya Politikası
Mehmet Ali Bolat

31.03.2018 Tarih Doktora

Trablusgarb Eyaleti’nde Merkezi İdarenin Tesisi ve 
Şeyh Guma İsyanı (1835-1858)
Cemal Atabaş

14.04.2018 Tarih Doktora

Türk Siyasetinde Refah Partisi Deneyimi
Ömer Baykal

19.05.2018 Siyaset Doktora
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Derginin bu iki sayısında 10 makale, 1 değerlendirme 
makalesi ve 11 kitap değerlendirmesi yer alıyor. 8. Cilt 1. 
Sayı’da Oğuzhan Ekinci, Sema Akboğa-Engin Arık, Zeynep 
Yılmaz Hava, Birsen Banu Okutan ve Ali Kaya makaleleri; 
Mustafa Aydın değerlendirme makalesi; Mahmut Hakkı 
Akın, Yunus Kaya, Ali Cançelik ve Yıldız Zeliha Taşdirek 
kitap değerlendirmeleri ile yer alan isimler. 8. Cilt 2. Sa-
yıda ise Berdal Aral, Hossein Dabbagh-Soroush Dabbagh, 
Mukerrem Miftah, Ümmügül Betül Kanburoğlu Ergün, 
Zeyneb Hafsa Orhan makaleleri; Muharrem Dayanç, 
Elyasa Koytak, Selim Selimoğlu, İlker Kömbe, Osman Öz-
kan, Yaylagül Ceran Karataş, Hasan Yücel başdemir kitap 
değerlendirmeleri ile yer aldı. 

İnsan & Toplum, 
2011 yılından bu 
yana İlmi Etüdler 
Derneği tarafından 
yayımlanan ve ala-
nında önemli atıf 
indekslerince taranan 
hakemli bir dergi-
dir. Dergimizin yola 
çıkış gayesi ise me-
deniyetimizin yitiği 
hikmete erişmektir. 
Bu minvalde dergimi-
zin gördüğü ilgi bizi 
heyecanlandırmakta 
ve bu gayeye ulaşma 
noktasında ümitlen-
dirmektedir.

8. Cilt 1. ve 2. Sayısı
Yayımlandı!

İnsan & Toplum’un Bugüne 
kadar

yayımlanan

16
SAYIDA

113
makale,

18
değerlendirme 

makalesi

ve

144
kitap 

değerlendirmesine

yer verdi.
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Nazariyat İslam Felsefe ve Bilim Tarihi Araş-
tırmaları Dergisi, yayım hayatına 2014 yılın-
da başlayan, altı ayda bir Türkçe ve İngilizce 
(Nazariyat, Journal for the History of Islamic 
Philosophy and Sciences) olarak yayımlanan 
uluslararası hakemli bir dergidir. 

Nazariyat’ın 4. cilt 2. sayısında 4 makale ve 5 
kitap değerlendirmesi yer almaktadır. Makale-
lerden ilki İbrahim Halil Üçer tarafından ka-
leme alınan “Özdeşlikten Temsile: İbn Sînâ’ya 
Göre İnsani Nefste Bilen-Bilinen Özdeşliği 
Sorunu” başlıklı makaledir. İkincisi ise Yunus 
Cengiz tarafından “Mu‘tezile’nin İnsan Dü-
şüncesinde Rakip İki Tasavvur: Ebü’l-Hüzeyl 
ve Nazzâm Gelenekleri” başlığıyla yazılmıştır. 
Üçüncüsü ise M. Zahit Tiryaki tarafından 
“Güçlerden İşlevlere: Fahreddin Râzî’nin İç 
Duyular Eleştirisi» başlığıyla kaleme alınmış-
tır. Son makale ise «Osmanlı Ülkesinde Bir 
On Beşinci Asır Memlük Astronomu: Ömer 
ed-Dımaşkî ve Mîkât İlmi Mecmuası Hamidiye 
1453” başlığıyla Taha Yasin Arslan tarafından 
yazılmıştır. Kitap değerlendirmeleri ise son 
dönemde İslam felsefe ve bilim tarihiyle ilgili 
çıkan yayınların nitelikli değerlendirmelerin-
den oluşmaktadır.

Nazariyat, İslam felsefesi, kelâm, nazarî tasav-
vuf ve bilim tarihi alanlarında özgün araştır-
ma ürünleri, metin neşirleri ve kitap değerlen-
dirmeleri üretmeye devam etmektedir.

Nazariyat’ın 4. Cilt 2. Sayısı
Yayımlandı!
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Kitap 
Değerlendirmesi 
Nasıl Yazılır?
Eğitmen: Kadir Gömbeyaz

Tarih: 21 Mart Çarşamba 2018

İLEM tarafından lisansüstü araştırmacılara 
yönelik olarak 21 Mart 2018 Çarşamba günü, 
Kadir Gömbeyaz yürütücülüğünde “Kitap De-
ğerlendirmesi Nasıl Yazılır?” başlıklı eğitim dü-
zenlendi. Eğitimde kitap değerlendirmesi (book 
review) yazılırken amaç, bağlam, biçim, literatür 
ve yorumlama gibi hususlarda dikkat edilmesi 
gereken noktalar katılımcılarla paylaşıldı. 

İLEM’de İleri Düzey Eğitimler Devam Ediyor
Tez Önerisi 
Yazma Eğitimi  
Gerçekleştirildi!
Eğitmen: Önder Küçükural

Tarih: 13.03.2018

İLEM’de akademik araştırma yapan kişilere 
yönelik olarak 13 Mart 2018 tarihinde Tez 
Önerisi Yazma Eğitimi verildi.

Dr. Öğr. Üyesi Önder Küçükural tarafından 
verilen eğitime yüksek lisans ve doktora 
seviyesinde öğrenciler katıldı. Eğitimde ka-
tılımcılara tez önerisi yazmayla alakalı temel 
yöntemler aktarıldıktan sonra seçilen çalış-
malar üzerinden örnekler incelendi. Alternatif 
örneklerin incelenmesinden sonra Önder Kü-
çükural; ana fikir, literatür incelemesi, teorik 
çerçeve gibi başlıklar çerçevesinde tez önerisi-
nin ana hatlarına değindi. 
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Citavi 
Eğitimi

Eğitmen: Ümit Güneş

Tarih: 2 Mayıs Çarşamba 2018

İLEM tarafından lisansüstü öğrencilere yönelik 
olarak 2 Mayıs 2018 tarihinde Ümit Güneş’in 
sunumuyla Citavi eğitimi düzenlendi. Citavi 
programı kullanılarak bir bilimsel kaynaktan 
not alma, bu notları tasnif etme ve bu notları 
kullanarak Citavi Word eklentisi ile yayına dö-
nüştürme konuları hakkında uygulamalı eğitim 
yapıldı. Ayrıca eğitime katılan tüm katılımcılara 
ücretsiz olarak 1 yıllık Citavi lisansı verildi.

Academic 
Writing 
Eğitimi
Eğitmen: Begüm İhtiyaryer

Tarih: 28 Mart – 25 Nisan 2018 

İLEM tarafından lisansüstü araştırmacılara yö-
nelik olarak 28 Mart-25 Nisan tarihleri arasında, 
Begüm İhtiyaryer yürütücülüğünde, on beş sa-
atlik Academic Writing Eğitimi düzenlendi. Eği-
timde katılımcılar ile akademik kelime çalışması 
yapıldıktan sonra, İngilizce makale yazımının 
temel aşamaları gösterildi. Eğitim kapsamında 
taslak çıkarma, alıntı yapma, özet ve paragraf 
yazım çalışmaları yapıldı. Aynı zamanda essay 
yazımında gerekli olan bilgiler katılımcılar ile 
paylaşıldı. Beş haftalık eğitim sonunda katılım-
cılar sınıf içi yazma etkinliklerinin yanı sıra 
2-3 sayfalık bir essay yazdı. 

İLEM’de İleri Düzey Eğitimler Devam Ediyor
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Araştırma Görevlisi 
Olarak Atanan 
Mensuplarımız
Hadin Öner
Aksaray Üniversitesi 

Talha Erdoğmuş
Sakarya Üniversitesi Hukuk Fakültesi

Yunus Ballı
Kırklareli Üniversitesi İlahiyat 
Fakültesi İslam Tarihi 

Ömer Faruk Uysal
Selçuk Üniversitesi Siyaset Bilimi 

Oğuzhan İrgilen
Medipol Üniversitesi Siyaset Bilimi 

Mehmet Sebih Oruç
Antalya Üniversitesi İletişim 
Fakültesi

İLEM 
Çalışmaları 
Meyvelerini 
Veriyor
Mensuplar Komisyonu, İlem Eğitim 
Programı’ndan mezun olan ve 
araştırma görevlisi olarak atanan 
mensuplarını tebrik etti. Mensuplar 
Komisyonu, genç akademisyenlerin 
akademik hayatlarında başarı 
dilekleri ile birlikte kendilerine hediye 
takdiminde bulundu.
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Mensuplar Komisyonu, Marmara Üniver-
sitesi İlahiyat Fakültesi’nden mezun olan 
mensupları ile buluştu. Bağlarbaşı’nda bir 
araya gelen Marmara İlahiyat mezunları 
dostluklarını tazeledi.

İLEM Mensuplar Komisyonu bu dönem-
ki ziyaretini Sakarya’da gerçekleştirdi. 
Sakarya Üniversitesi Hukuk Fakültesine 
araştırmacı olarak atanan İLEM Eğitim 
Programı mezunu Talha Erdoğmuş’u ziya-
ret eden komisyon üyeleri ayrıca İSEFAM 
başkanı Süleyman Kaya’ylada görüştü.

Marmara İlahiyat Mezunu 
Mensuplar Bir Aradaydı

Sakarya’daki 
Mensuplarımızı Ziyaret Ettik

İLEM Mensuplar Komisyuonu Başkanı Abdulkadir Macit, 
Sakarya Üniversitesinde Araştırma Görevlisi olarak 
çalışan mensubumuz Talha Erdoğmuş›u ziyaret etti.

• İ
LE

M BÜLTEN
 •

B
A

H A R 2018

41



Kurumsal Ziyaretler
Kültür Bakanlığı İstanbul İl Kültür ve Turizim Müdürü Dr. Coşkun Yılmaz

Balkanlarda faaliyet gösteren STK temsilcileri kurumumuzu ziyaret etti.
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Türkiye Gençlik Vakfı

Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar Başkanlığı
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BASINDA 

İLEM
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geleneğin birikiminden 
yeni bir düşüncenin inşasına...

ilem.org.tr0216 310 4318 /ilmietudler/ilmietudlerdernegi

Halk Cad. Türbe Kapısı Sk. No:13  Üsküdar İstanbul

ilmi etüdler derneği


